quitur^ et paiiib post pro mercede theomachise a

senalii interfieitur.

Nervia anrio urio, mensibus iv, diebus vni. Hic

primb'edicto, suo cunctos exsuks revocavit. Unde

Jbannes aposlolus hac generali liberatus indulgen-
tia Ephesuni remeavit.

Trajaiius annos xix, menses vi, diesxV. Hic ad-

.VersumCliristianos persecufionem movit, eximios-

que Dei servos maftyfizavil. Plinius Secundus No-

vocomehsis, orator el historicus insignis habetur,

cujus plufiiria ingenii exstant opera. Pantheum

Romae, quod Pomitianiis fecerat, fulmine concre-

niatuiri; Cui riomeh inde datum est, quod ipsa do-

mus omniuto deorum sit babitaculum. Judsei per

diversas terrarum parles seditionem moventes,

digna caede sternuntur. Trajarius"Roniaiii imperii,

quod post Aiigusluffi defehsurii magis fuerat, quam

nobiliterampiiatuih, fines longe laleque diffudit.

Adrianus conspbrinae Trajani fiiius annis xxi.

Hic per Quadratum disclpuluiri apostoloruni, et

Aristiderii Atheniehserii, virum fide Sapientiaque

plerium , et per Serenum Gianium legatum, libris

de Christiaria religione compbsitis instructus, prae-
! cepitper epistoIamChristianos sine criminum ob-

jectione rion damnari. Idem Judseos secundo re-

belles ultima Csede perdbmuit, etiarii introcundi

eis Jerosolymaih licentia ablata; quam ipse in

optimum statum exstructione murorum reparavit,
Cl ^lliam vocari de nomine .suo prsecepit. Idem

eruditissimus in iitraque lingua, biblioihecam Athe-

nismirioperis exstruxit.

Jerosolymaeprimus ex genlibus constituifur epi-

scopus MarcusyrcesSantibus hjs qui fiieranl ex Ju-

dseis, quorum" Jiomina hxc sunl: Jacobus frater

Domini, Simeoii fiiius Cleophse, Justus, Zacbaeus,

Tobias, Sexlus, Jpannes, Mathias, Philippus, Se-

neca, Jiistus, Leyi, /Ephrem, Joseph et Judag.

HJ numero xy ex circumCisiOrieprodierunt, in Je-

rusalem^a passione Pomini-usque ad jElium Adria-
niim per ;annps fere cyn prsefuerunt, fideque
et scientia Cum sanctitate jnicuerunt.. Deiii ex gen-
fibus eis hi successerunt: Marcus, .Cassianus, Pu-

blius, Maximus, Julianus, Cajus, Julianus, Capilo,
Yalens, policianus, N.arcissus, Alexander, Mazab-

banes, Hymenaeus, Zaji.das, Hermon, Macbarius,
Maximus, Cyriilus :el Jpannes. -.,

.XlZ.SuccessioimperatorumRomanoirum. \

Aiiloninus, cognpmenlo Pius, cum filiis suis, Au-

relio.et Lucio, annis xxu et mensibus m. Jusl.inus

phijpspphus IJbruni prp Christiana rejigione com-

positum Antoiiinp tradidit, eumque benignum erga
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Christianos fecit. Qui non longe post suscitante J

persecutionem Crescente amico, pro Christossan-

guinem fudit, sub Pio Romaeepiscopo. Hermes scri-

psit librum, qui dicitur Pastoris, in quo prseceptum

Angeli continetur, ut Pascha die Dominico cele-

braretur. Polycarpus Romam veniens multos ab

haeretica labe castigavil, qui Valentini et Cerdonis

fuerant nuper doctrina corrupti.
Marcus Antoninus Verus, cum fratre Lucio Au-

relio Commodo, annos xix, menses u. Hi primum

sequo.jure imperium administraverunl, cum usque
ad lioc tempus singuli augusti fuerint. Bellum deinde

contra Parthos admirabili virtute et felicilale ges-
serunt. In Asia perseculione orta, Polycarpus et
Pionius marlyrium fecere. In Gallia quoque Pho-

tiniw, Lugdunensis praesul, aliique plurimi pro j
Christo gloriose sanguinem fudere. Nec multo post
vindex scelerum lues multas late provincias.ltaliam
maxime Romamque vastavit. Defuncto Comniodo

fratre, Antomnus Commodum filium suum consor-
tem regni facit. Antonino iraperatori MeiiloAsianus

Sardensis episcopus Apologelicum pro Christianis
tradidit. Lucius Britannise rex, missa ad Eleuthe-
riunt Romseepiscopum epistola, ut Christianus effi-
ciatur impetral. Apollinaris Asianus Hierapoli, et

Dionysius Corinthi, clari habenlur episcopi.
Lucius Antoninus Coromoduspost mortem palris

regnavit annisxin. Hicadversum Germanosbellum
felieiler gessit. Caeterum ipse per omnia Iuxurise
ct obscenitali mancipatus, nil palernse virtutis et

pietatis simile gessil. Irenaeus Lugdunensis episco-
pus insignis habetur. Commodus imperator, Colossi

capite snblato, imaginis suae caput eijussilimponi.
Helius Perlinax iriensibus vi. Hic Juliani juris-

perili scelere periit, quem mense vii, postquam
.eoeperat imperare, Severus apud Pontem Milvium
bello civili victum interficit. Yictor Romae episco-
pus, datis late libellis, constiluit Pascha die Domi-
nico celebrari, sicrit praedecessor ejus Eleutherius,
a xiv luna primi mensis usque ad xxi.Cujus decre-
lis favens Theopbilus CaesareaePalaestinaeepiscopus,
scripsit adversus eos qui xiv luna cum Judaeis

Pascha celebrabant, cum cseteris, qui in eodem
conciHoaderant, episcopis synodicam et valde uli-
lem epistolam.

Severus Pertinax annis xvii fortiler quide:n, sed
laboriose imperium tenuit, et persecutionem in
Christianos acerrimam exercuit. Clemens Alexan-
drinse Ecclesiae presbyter, et Pantaenus Stoicus

philosophus, in disputalione dogmalis nostri diser-
lissimi habentur. Narcissus Jerosolymorum episco-
pus, et Theophilus Csesariensis, Polycarpus quoque
et Bacilus Asianaeprpvinciae episcopi, insignes ha-
bentur. Plurimi Christianorum per diversas pro-
vincias martyrio coronati sunt. Clodio Albino, qui
se in Gallia Caesarem fecerat, apud Lugdunum in-

terfecto, Severus in Britannias bellum transfert;
ubi, ut et receptas provincias ab incursipne bar-
barics feceret securiores. magnam fossam firmis-

i simumque vallum, crebris insupcr turnbus coin-

munilum, per cxxxn tnillia passuum a mari ad uiare

duxit, et Eburaci obiit.

Aritoninus cognomento Caracalla, Severi filius,
annis vn. Alexander episcopus Cappadocise,' cum

sanctorum desiderio locorum Jerosolymam venis-

set, vivente adhuc Narcisso ejusdem urbis episcopo,

persenilis aetatis viro, ipse ibi ordinatur episcopiis,
Domino ut id fieri deberet per revelationem mo-

nerite. Tertullianus Afer cenlurionis proconsularis
lilius omnium Ecclesiarum sermone celebratur.

Macrinus anno uno regnavit, et pum filio Diadu-

meno,cumquo imperium invasil,apud Archilaidera

miliiari tumullu occiditur.

Marcus Aurelius Aiiloninus annis iv. lu Palseslina

|JNicopolis, quaeprius Emmaus vocabalur, urbs con-

dita est; legationis industriam pro eo suscipienle
Julio Africano scriptore temporum. Hsec est Em-

maus quam Dominus postTesurrectioiiem suo, sicut

Lucas narrat (cap. xxiv), ingressu sanctificare di-

gnalus est. Hippolylus episeopus, multorum condi-

tor opusculorum, lemporum canonem, quem scri-

psit, huc usque perduxit. Qui eliam se, decenno-

valem Paschse circulura reperiens, Eusebio, qui

super eodem Pascha cyclum composuit, occasionem

dedisse retulit.

Aurelius Alexander annis xiri. Hic in Mamiaeani

matrem suam unice pius fuit, et ob id omnibus ama-

bilis. Urbanus Romae episcbpns multos nobilium ad

fidem Chrisli et riiarlyrium perduxit. Origenes
"

Alexandrise, irao toto orbe clarus habetur. Denique
Mamxa malcr Alexandri eum audire curavit, ct

Antiochiam accitum summo honore habuil.

Maximinus annis lii. Hic adversum sacerdotcs

ecclesiarum, et clericos atque doctores persecutio-
ncm exercet, maxime propter Christianam Alexan-

dri, cui successerat, et Mamaesematris ejus fami-

liam; vel praecipue propter Origenem presbytefum.
Pontianus et Anteros, Roraanse urbis episcopi, mar-

tyrio coronati,«t in ccemeterio Calixti sunt sepulti.
Gordianus annis vi. Julius Africanus inter scri-

ptores ecclesiaslicos nobilis habelur. Qui in chro-

liicis, quae conscripsit, refert se Alexandriam pro-

perare, Heracla; opinione celeberrima prbvbcaium ;
n quem et in divinis et philosophicis sludiis, atque

omni Grsecorum doctrina iiistructissimum fama lo-

queretur.

Philippus, cum Philippo filio, vn ar.nis regnavit.
Hic primus omnium imperatorum admonitu fidelis

Chrisli militis Pontii Christianus factus esl; ac

postlertium imperiiejus annum, millesimus a con-

ditione Romse annUs expletus est. Januis delubro-

rura obluratis, sancla Ecclesiacum tripudio ad Dei

laudem libere reserata est ; et ita magnificis ludis

auguslissimus omnium prseleritofum hic natalis
annus a Christiano imperatore celebratus est. Ori-

genes Leonidsemartyris filius in Caesarea Palaestinae

Theodorum, cognomento Gregorium, et Athenodo-
rnm. adolescentulos fratres, Ponli postea npbilissi-
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iiios.episcopos divina philosophia imbuit; adversus .

quemdam Celsuro Epicureum philospphum , qUi
contra nos scripserat, oclo voluminibus respondit.

Qui, ut brevilcr dicam, fantum scribendi -scdii-

iiis friit, ut Hieroiiymus qupdam loco quinque
miliia libronim ejus, se legisse .meminerit

DeciiiS annP i, meiisibus ni. Hic cum Philippos,

patremet filium, interfecisset, pbpdium eorum in

Chfisfianos persecutionem movet; iri qua Fabianus

papa inurbcRomamartyriocoronatus, Cornelio re-

liquit sedem sui episcopatus. Alexander Jerosoly-

mprum episcopusapudCaesareamPalaestiiise, etBa-

bylas Antiochiae interficiuntur.
Gallus cuni Yolusiano filio annos n, menses iv.

Hic ut Dionysins Alexandrise antisles perhibet, cum

regriuin ejus in Jnitio floreret, el cuncla ei ex sen-

tentia cedercnt, saiictps viros, qui pro pacc regai

ejus Deo shmiiio supplicabant, perseculus est, cum

quibus et prosperitatem- snam fugavit el pacem.

Origenes Lxxaetatis anno non ad integrum impleto
defur.ctus, elin urbe Tyro sepultus est. Cornelius

papa rogalus a quadam matrona Lueina, corpora

appstolorum d? calacumbis levavit noctu, et posuit,
Paiili quidem -via Ostiensi, ubi decollalus est; Pe-
tri aulem, jiixta locum ubi crucifixus est, inter cor-

ppra saiictorurii cpiscoporuin in templum Apollinis,
ih ffipnte Aureo, ht Yalicaap.palatii Neroniani, III

Kalendas Julii.

Yalerianus cum filio Gallieno annis xv. Hic in

Christianos persecutione commota, stalirti a Sapore
Persarum regecapitur; ibique luminaribus orbatus,
scfviiute miserabili consenescit. Unde Gailienus

tam claro Dei judicio lerrilus pacem nostris red-

didit. Sed ob meritum tamen vel propriae libidi-

his velpalernse tbeomachiae, innuniera, barbaiis asr

surgenlibus, Romani regni detrimeiita sustinuit.

Hac persecutione Cyprianus Carthaginieiisis cpi-

scopiis, cujus doctissima exstant ppuscula, marly-
rio coronatur. Cujus vitaeet passipiiis voluinen egre^

giuin Ponfius diacoriiis Cjus j-eliquit, qui usque ad

dieni pass>ohis ejus cum ipsp -exsilium sustinuit.

Theodorus Gregprius Neocaesarese'Ponli episcopus

magha virtutum glorja claret; e quiljus unum est,

quod, u.t ecclesise faciendae locus sufliceret, mOa-

lem prccibus mpvi.l, Stephanus ef Sextus Romae

episcopi marlyrio passi sunt.

Claudiiis anno i, mensibus ix. Iste Golhos jam

per annos xv lllyricum Macedoniamque yastanles

superat; ob quae in curia clypeus aureus, et In Ca-

pilolio staluaei aurea collocata est. Marcion diser-

tissimus Anliochenaepresbyter Ecclesiae, qui inea-

detii urbe rhcloricam dbcuerat, adversus Paulum

de Sampsate, qui AntiochiK episcopus dogffiatiza-
bat Christum comniunis naturse hominem fuisse,

accipientibus nptariis disputavit, qui dialpgus usque
hodieexstat.:

Aurelianus annis v, mensibus vi. Hic cum adver-

sumnosperseculioncm movisset, fulmcn ante eutrt

magno pavore circumstantium ruit, ac rion multb

A post a militibus occisus cst itineris medio quod in-

,ter Constaiillnopolim et Heraclcam est. Eulicianus
.papa niartyrio Romse coronatus, in cremeterio Ca-

lixli sepelilur ; qui et ipse cccxm martyres manu

sua sepelivit.
Tacitus irienses sex. Quo apud Ponlum occiso,

FJorianps obUnuit imperium diebus LXXXVIH,ct sic

apud Tarsum occidiiur. Analolius, natione Alexan-

drjnus, Laodiciae Syrise epiScopus, philosophorum
disciplinis eruditus, plurjmo semione celebratur ;

cujuS ingenii magnitudo de libro , quem super
Pascha composuit, et de decem libris arithmeticse
institulioriis potest apertissime cognosci. Insana
Manichseorum hxresis, et Sabelliaiiorum oritur.

Probusannos vi et menses iv. Hic Gallias jam-"
dudum a Barbaris occupatas, per multa el gravia
prselia, deletjs landem hostibus, ad perfeclum libe-
ravit: Archelaus Mesopotamise episcopus librum

disputationis suae, quam habuit contra Manichaeum
exeiinteni dePerside, Syro serjnone composuit, qui
translatus a Graecis, habetur a mullis.

Caniis eum fijiis Caririo et Nunieriano, annis n.
Caius Rpmanae Ecclesiae episcopus fulget, qui a

.Diocletiaiio martyrio passusest; Pierius Alexan-

driaepresbyter sub Theona epiScopo floTculissimc

populos docuit ; et taotani sernionisdiversortnnque
-tiactatuum, qui usque hodie exstant, elegantiain
iuvenit, ut Origenes junior vocaretur; vir mirae

parcimpniae, et voluiitariaepaupcriatis appelitor, qui
post persecutionem omni tempore vitae suae Romae

conyersatus est.

XX. Imperaiores Romani. Persecutiones in Chrislia-
nqs. Gonstanlinicqhversiq

Biocletianus cuiri Herculio Maximiano arinos xx.
Cafausius sumpla -purpura Britannias occupavit.
Nafseus rex Persarum Orienti bellum inlulit. Quin-
«juegentiani Africam vastayerunt. jEgyplum Ar-

cliilleus. obtinuit; ob quse Coristanlius ct Galerius
Maximinus Csesares assumunlur iri regnum. Cons-
tantiiK privignam Herculei Theodoram accipil, ex

^ua sex liberbs postea Coristaiitiiii fratres. habuit.
Galerius Dliam Diocleliani Valeriaffi accepil. Post
iecem annos, pef Asclepiodotum prsefeclurii prse-
tprii, Brkanniae reCeplsesunt

Ij Nono decimo anno Diocleiianus in Orienle, Maxi-
mianiis

'
Hcrculius in Occideiite ecclesias vastari,

alfligi Christianos el interfici praecipiunt. Secundo
autem persecritionis anno Diocletianus Nicomediae,
jHasimianus Mediolani pufpuram deposuerunt. At-

tamen coepta semel persecutio usque ad septimum
Constantini annum fefvefe non cessat. Conslanlius
xvi imperii anrio, summaehiansuetudiiiis el civilila-
tis vir, in Britaniiia diem obiit Eboraci. Haecperse-
cutiotamcrudeliset crebra flagrabat, ut intra unuin
mensem decem et octo millia martyrum pro Chri-
sfo passi ihvehiaiitur': rtam et Oceaiii limbum

trahsgressa, Albariuin, Aarbn ct JuliumBiitaiiiiiae,
cum aliis plufibus viris ac feminis felici cruore
damnavit. Triric passus est Paffiphilus presbyter,
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Eusebii Csesariensis episcopi necessarius, cujus Vi- A
taro ipse tribus libris comprebendit.

Tertio persecutionis anno, quo el Conslantius

obiit, Maximir.us et Severus a Galerio Maximo Cx-

sares facti. E quibus Maximinus maleficia et stu-

pra sua Christianorum persecutionibus accumulat.

Passus est ea tempestale Petrus Alexandrise epi-

scopus, cum pluribus JEgypti episcopis. Lucianus

quoque, vir moribus et Continentia et eruditione

prsecipuus, Anliocbiae presbyter, et alii mulli passi
sunt.

COnslanlinus Constaniii ex concubina nelena ii-

iius, in Brilannia creatus imperator, regnavit annis

xxx et mensibus x. Ab anno persecutionis quarlo
Maxenlius, Herculii Maximiani filius, RoaiseAugu-
slus appellatur. Licinius, Constantiae sororis Con- '

slanlini vir, Carnunli imperalpr creatur. Conslan-
tinus de persecutore Chrislianus efficitur, et Eccle-

siara Dei subKmare toto nisu conatur. In Nicaeno

conciiio Ddes Catholica exponitur. Constantijnis
mulias Domino basilicas construxit. Romse, ubi

baplizalus cst, basilicam fecit in honore sancti

Joannis Baptistae, quae appellatur Conslanliniana;
beato Pelro in templo Apollinis, et beato Paulo in

via Ostiensi. Ih palatio Sessoriano basilicara, quse
cogtioniinalur Jerusalem, fecit, ubi deligno crucis
Domini posuil. Ex rogatu filiaesuse fecit ecclesiam
Sanctae marlyri Agnae, beato quoque Laurentio'

martyri viaTiburtina in agro Verano. Ilem basili-
cam via Lavicana inter duas lauros, bealis martyri- .

iius Marcellino et Petro fecit; et mausoleum, ubi
matrem suam in sarcophago purpureo posuit. In
civilate Ostia juxta portum urbis Romse, Beatorum

apostolorum Petri el Pauli el Joannis Baptistse ba-
silicam conslruxit. In Albanensi civitate, Sancti
Joannis Baptistae, et in urbe Neapoli, fecil ecele-
sias. Idem Conslantinus Drepanani Bilhynisecivita-
tem in honorem Luciani roartyris ibi condilj in-

stauravft, ct ex vocabulo matris suse Helenppolira
nominavit. In Thracia vero noffiinis sui urbem sta-

luit, et sedem Romani imperii et tolius caput
Orientis esse voluit. llem slaluit citra ullam bonii-
num caedempaganorum tcmpla ciaudi.

Constantius, cum Constantiho el-COnstantefra-

tribus, annos xxiv, menses v, dies xm. Jacobus l
Nisibinus episcopus agnpscitur, ad cujus preces
ssepeurbs a discrimine liberata est. Impietas Aria-

na Constantii regis fulta praesidio, exsiliis, carce-
ribus et variis afllictionum modis, primum Atbana-

sium, deinde omnes non suse partis episcopos per-
secuta est. Maximinus Treverorum episcopus clarus

habelur; a quo Athanasius Alexandrise episcopus,
cum aConstantioquaereretur ad pcenam, honorifiCe

susceptus est.Antonius monachus centesimo quinto
aetatis suseanno in eremo moritur. Conslantio Ro-

mam ingresso, ossa Andrese aposloli et Lucse eyan-

gclislae a Constantiuopolitanis miro favore susce-

pfa. Hilarius Piclavensis episcopus, qui pulsus ah

Arianis in Pbrygia exsulaverat, cuffi apud Coristan-

\ tinopolim librum pro se Constantio porrexisset, aa

Gallias rediit.

Julianus annos u, menses vm. Hic baptizatus.et
sacris ordinibus atque ad diaconatum sublimatus

fuit; sed relicto clericatu, arma sustulit, imperio-

que arrepto, ad idolorum cultum conversus Chri-

stianos persecutus est. Pagani apud Sebasten Pa-

liestinse urbem sepulcruin Joannis Baplistae inva-

dunt, et ossa dispergunt, eademque rursus colie-

cla et cremata latius dispergunt. Sed Dei providen-
lia quidam ex Jerosolymis monachi adfuerunt, qui
misii colligentibus quseqiie poterant ablata ad pa-
irem suum Philippum pertulerunt. Ille confestim

hsec, quia supra se ducebat lantum thesaurum pro.-

priis servare vigiliis, ad pontificem maximum tunc
B Alhanasium, per Juliarium diacoriem suum, misit.

Quseille suscepta, paucis arbitris, subcavato sacra-
rii pariele inclusit, et prophetico spiritu profulura
generationi' poslerse consecravif. Cujus prsesagium
sub Theodosio principe per Theophilum cpiscopum
Alexandrise complelur qui, destructo Serapis se-

p»lcro, Sancii Joannis ibidem ecclesiam consecra-
vit.

Jovinianus , menses vui. Synodus Antiochise a
Mcletio et suis facla est, in qua Macedonianum

dogma Spiriluinsanctumblasphemans condcmnatuni
est. Jovinianus poslquam In xxix annos paceni
cum Persis composuit, ad Romanum regressus est

soIiKii; lapsuque Constantii praedecessoris admo-
_ nitus, hoiiorificis et officiosissimis Athanasium lit-

teris requirit, a quo lormaro fidei, et modum Eccle-
siarum disponendarum suscepit. Sed ejus pia \x-

taque principia mors immatura apud Ciliciam cor-

rupit.
Valentinianus cum fratre Yalente, annis xi. Apol-

linaris Laodicenus episcopus multimoda noslrse re-
ligionis scripta componit, qui postea a fide devians
sminominis hseresim insiituit. Damasus Romseepi-

vscopus basilicam juxta theatrura sancto Laurentio
fecit, ct aliam in catacumbas, ubi corpora sancto-
rivm apostolorum Petri el Pauli jacucrurit. In quo'
loco, plaloniam ipsam, ubi jacuerunt, versibus
adornavit. Valens, ab EudoxioArianorum episcopo
baptizatus, nostros persequitur. Gratianus Valen-

D tiniani filius tertio ejus anno Ambiahis imperator
faclus est. Constantinopoli apostolorum marly-:

. rium dedicatur. Post Auxentii seram morlem, Me-
diolani Arabrosius episcopus consiituilur, cujus
prsedicatione omnis ad fidem Christi Wallia conver-
titur.

, Valens, cum Gratiano et Valentiiiiano, Valenti-
niani fratris sui filiis, annis iv. Valens, lege data
ut monachi mililarenr, nolentes fuslibus jussit in-
terfici. Gens Hunorum diu inacccssis reclusa mon-
tibns, rcpenlina rabie percila in Gotbos exarsif,
eosque sparsim conlurbatos ab amiquis sedibus
expulit, Gothi, transito Danubio, fugienles a Va-
lente sinearmorum depositionc suscepti, mox per
avariliam Maximi ducis fame ad rebellandum co-

1'ATROI..CLXXXVHJ: 3
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acti suiit; yiCtoquc vaienlrs exemtu, per Thraciam

sese miscentes, siniul omnia caedibus,'jnceiidiis et

rapiiiis friderunt.

Gratianus cum fratfe Valentiniarip, annis vi,

Theodpsius a Gratiano imperator cfealus, maximas

illas Scythicas gentes, hoc est Alanos, Hunos et

Gothos, magnismultisqueprseliis vicit. Cujus cpn-

cprdiam npn ferenles Ariani, post XL annos ec«

clesias, quas,- vi tenuere, reliquerunt. Synodus

ceritum quinquaginta Patrura eongregafuf urbe Au-

gusta, cpntia Macedonium ,,sub Damaso Romse

episcopo. Theodosjus Arcadium filium suum con-

sortem facit imperii. A secundo; Gratiani anno,

ipsO sexies et Theodosio consulibus, Theophilus

paschalem computum scribit. Maximus, vir qui-
dem strenuus el probus , atque Auguslo dignus,

riisi contra sacramenli fidem per tyrannidem emer-

sissqt, in.Britannia invitus propemodum ab exer-

citu imperator crealus, in Galliam fransiit; ibique
Gratiaiiuin Augustum dolis circurayentum apud Lu-

gdununi pccidit, fratremque ejtis Valenlinianum

Halia expulit; qui tamen justissimam cum matre

sua Jhstiiia pcenam exsilii luit. (Juamet ipstim

Ariana haeresis ppljuit, et emiijeniissimam Cathbli-

cse fidei arcem Ambrosium perfida obsidibiie yexa-

vit; necprius quara prolatis beatorum Gervasii et

Prptasii martyrum, Dep revelante, reliquiis in-

cprruptis , nefaiida ccepta deseruit,

Thecdpsius qui, yivente Gratiano, sex annis jam

Orieptem regebat, post mortem ejus regnavit an-

nis XI.Ipse et Valenlinianus , qnem ftalia expulr

sum ^benigne sus-eperat, Maxiinum tyrannum ter-

lip ab Aquileia lapide interficiuiit, Qui, quoniam

Britanniam omni pene armata juvfentute copiisque

miliiaribus' spoliayerat, quae•tyrannidis ejus yesti-

gia secutse.in Gallias, nunquam ullra domuni re-

diere; yidenies tfansmarinse /gentes ssevissimae ,

Scblo.rum a Circio, ei, Pictorum.al) Aquilone , de-

slitutairi milite ac defcnsore insujam, adveniunt, et

vastatam direplamque per multos eam annos op-

primuiit. Hieronymus sacrae interpres Historise.li-

brUm, quem de illuslribus Ecclesi.a;viris scribif,

usque ad xiv totius imperii TheodoSii annum pcr-

dyxit.

ArcadiuSi, filius Theodpsii, cum fratre Honorio, ]

annis xiii. Corpora sanctoram Habacuc et Michaeae

prpphelarum divina revelatione produnlur. Golhi

llaliam, Vandali atque Alani Gajlias aggrediuiitur.

Innpcentius Bpmae episcopus .dedicavit Jbasilicain

Beaii^siroorum. martyrum Gervasii et Protasii, ex

devptipne testamenti cujusdam illustris feminae

Yestinae. :Tunc famulus Chrisli Alexis obiif. Pela-

giiis Brito Dei gratjam impugnat.
Hoiiorius cuin Theodpsio minore, fratris^sui filio,

annis xyi. Alaricus, rex Gothorum, ,Romam inva-

sit, partemque ejus incendio cremavit ix Kalendas

Septembris , anno conditionis ejus 1164., ac sextb

die quam ingrcssus fuerat, depraedata urhe egr.es-

i»s est.

A Lucianus presbyter, cui revelavit Dpminiis, vn

Honorii principis anno, loctim sepulcri et reliqui-
aruni beali protomartyris Siephaniel Garaalielis ac

NicPderai, qui in Evangelio et in Actibus aposto-
lorrim iegunlur, scripsit ipsam revelatiohem Grae-
co sermone ad onmium ecclesiarum personam.
Quam revelationem Avitus presbyter, homo Hispa-
riuS genefe, in Lalinum vertit, et adjecta epistola
sua, per Qrosjrim presbylerum, Occidentalibus de-
dit. Qui etiam Orosius au Ioca sancta perveniens,

quo eum AugUstinus ad Hieronymum pro discen-
da animae ratione miserat, reliquias beati Stephani
accepit, patriamque reversus Occidenti prlmus in-
tulit, Britanni Scotorum , Pictorumque infestatio-

nem non ferentes,/Rpmam miltunt, et sui subje-
I ctione promissa, contra liostem auxilia (lagitant.

Quibus stalim missa legio magnam babarorum

multitudinem sternit, caeteros Britannise finibus

pellit, ac domum reversura praecepit sociis ad
arcendos hostes muf lim trans insulam inter duo
maria statuere. Qni, absque artifice magislro ma-

gis cespite quara lapide factus, nil operantibus
profuit. Nara iiiox ut discessere Roroani , adve-
clus riayibus pribr liostis, quasi maturam segetem,
obvia quseque sibi caedit, cajcat, devorat. Iteruia

peterili auxilia Romani advolant, et csesum ho-
stem traiis maria fuganl, conjunctisque sibi Britan-

nis, miirum nonterra ut arile pulvereum, sed saxo

solidum; inter civitates, quae ibidem ob metum

, hostium factae fuerant, a mari usque ad mare col-
locant. Sed et litlore meridiano rnaris, quia et in-
de hostis timebatur, turres per inlervalla ad pro-

spectum magis statuunt. Sic valedicunl sociis,

tanquam ullra non reversuri. Bonifacius Romae

episcppus fecit eratofihin in cpsmeterio Sanctae

Felicitatis, et prnavit sepulcrum ejus et Sancti

Syjvini. Hieroriymus presbyter pbiit xn Honorii

anno, n Kaleridas Octobfis, anno aetatis suae xci.

Theodosius hiinbr, Arcadii filius, annis xxvi.

Valentinianus junior Cohstantii filius Ravennse im-

perator creatur. PlaCidia vero niater ejus augusta

nuncupatur. Effera gens yandalorum, Alanorum et

Golhorum, ab Hispaniis ad Africam transiens, om-

nia ferro, flamma, rapinis, simul et Ariana ijn-

i pietate fcedavit. Sed beatus Augustinus Hipponen-
sis episcopus, et omnium dpctor eximius Ecclesia-

rum, rie civitatis suse ruinam yideret, tertio obsi-

dionis,ejus mense migravit ad Dpniinum, v Ka-

lendas Septembris; cum vixisset annis LXXVI,in

cleficalu autem vel in episcopalu annos ferme XL

complesset. Qub lenipore Vandali, capta Cartlia-

gine,. Sicijiam quoque deleverunt. CujUs caplivita-

tis Paschasinus Lilybitaiius antistes in epislola

meminit, quam de ratione paschali papse Leoni

scripsit. .

Ad Scotos in Christum credentes crdinatus a

Cceleslirio papa Palladius.primus episcopus niitti-

tur anno Thpodosii vm. Recedenle a Britannia

Bpmano exercitu, cognila, Scoli et Picti, lediius
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denegatione, redeunt ipsi; et totam ab Aquilone j

insulam pro indigenis muro tenus capessunt. Nec

mora, csesis, captis fugatisque custodibus muri et

ipso interrupto, eliam intra illum crudelis prado

grassalur. Mittitur epiSlola lacryrais serumnisque
referta ad Romanse potestatis yirum Aetium ter

consulem, xxm Theodosii principis anno, petens
auxilium , nec impetrat. Intcrea fames dira ac

famosissima profugos infestat. Qua coacti quidani
Iiostibus dedere manus. Alii de montibus, spe-
luncis ac sallibus strenue repugnabant, ac strages
hostibus dabant. Revertuntur Scoli domum, post
non multum tempus reversuri. Picti extremam in-

sulae partem tum primum et deinceps inhabitaturi

detinent. Famem prsefalam magna frugum opulen-

lia, opulentiam luxuria et negligentia, negligentiam
'

lues acerrima, et acrior mox hoslium novorum ,
id est Anglorum, plaga secuta est. Quos illi una-

nimi consilio cum rege suo 'Worligerno quasi de-

fensores patrise ad se invilandos clegcrunt; sed

exceptos mox impugnatores atque expugnatores
senserunt.

Sixtus Romse episcopus fecit basilicam Sanctse

Marisematris Domini, quae ab antiquis Liberii co-

gnominabaiur. Eudoxia, uxor Theodosii principis,
a Jerosolymis remeavit, et beatissimi Stephani pri-
mimartyris rehquias, quae in basilica Sancti Lau-
rentii positse venerantur, secum detulit. Bleda et

Atlila fralres, mullarum gentium reges, illyricum

Thraciamque depopulati sunt.

XXI. Imperatores Romani. Invasiones Anglorum,
Saxonnm Francorumque. Fundalio Francorum
regni.

MarcianusetYalenliniarius, annisvn. Gens An-

glorum sive Saxonum, Britanniam tribus Jongis
navibus advehitur. Quibus dum iter prosperatum
domi fama referret, millilur exercitus fortior qui,

'junctis prioribus, primo hostes quos patiebatur

abigit; deinde in socios arma verlens, totam prope
insulam ab orientali ejus usque ad occidenlalem

igni Vel ense subigit; conficta occasione, quod pro
se militantibus Brilones minus suflicienter stipendia
darent.

Joannes Baplisla duobus monachis orientalibus,
qui ob oratioDem venerant Jerosolymam, caput
suum juxla Herodis quondam regis habitaculum re-

vciat; quod deinceps Emissam Pbceniciseperlatum,
et digno honore cultum est.

Hseresis Pelagiana Brilannorum fidem turbat.

Qui a Gallicanis episcopis auxilium quserenles,
Germanum Autissiodorcnsis Ecclesiae episcopum,
et Lupum Trecassium aeque apostolicae gratise an-
tistitem fidei defensores accipiunt. Insignes autem
Domini athletaefidem verbo veritatis simul et mira-

culorum signis confirmant, sed et bellum Saxonum

Pictorumque adversus Britones eo tempore junctis
viribus susceptum divina- virtute retundunt. Nara,
cum Germanus ipse dux belli factus, non tubae

clangore, sed elamore Alleluia , totius exercitus

li voce ad sidera levalo, hosles 111Tugamverlil lmma-

nes. Qui deinceps ad Ravennam perveniens, summa

reverentia a Valentiniano et Placidia susceptus,

migravit ad Christum. Cujus corpus honoriflco

agtriine, comitantibus virtutum operibus, defertur

Autissiodorum. Aetius patricius occidentalibus oc-

cidentalis reipublicse salus, et regi quondam Attilse

terror, a Valentiniano occiditur, cum quo Hespe-
rium rcgnum cecidit, neque' hacleiuis relevari va-

luit.

Circa hsec tempora regnura FranCorum exordium
sumit. Nam temporeTheodosii junioris filii Arcadii
et Ccelestini papse, Ferramundus, Suiinonis ducis
filii Franci filius, Francorum fegum primus, quin-
que annis regnavit. Quo defuncto, Clodio filius ejus"
VIIannis regnavit.

Tunc diabolus Judaeis in Creta in specie Moysi
apparuit, eosque ad terram repromissionis pede
sicco per mare perducere promisit; sicque pluri-
mis necatis, reliqui ad Christi gratiam convertun-
tur.

Anno n Marciani et Valenliniani, Meroveus rcx,

postquam xni annis regnavit, mbrtuus est. Post

quem Childericus filius ejus per annos xxin regno
Francorum potitus est.

Leo annis xvn. Hic pro toino Chalcedonensi per
universum orbem singulis orthodoxorum episcopis
singulas consonantesque misit epistolas, quid de
eodem tomo sentirent rescribi sibi postulans. Quo-

Q rum adco consonanlia de vera Christi incamatione

stiscepit omnium rescripta, ac si Uno tempore,
unoque diclante, fuisscnt universa conscripta.
Theodorus episcopus civilatis, quse a Cyrorege
Persarum condita Cyriae nomen habet, scribit de
vera incarnalione Domini Salvatoris adversus Eu-

tychem et Dioscorum Alexandriae episcopum, qui
humanam in Christo carnem negant. Scripsit et
Hhloriam Ecctesiaslkam a fine librorum Eusebii

tssque ad suum tempus, id est usque ad imperium
Leonis hujus, sub quo et morluus est.

Viclorius, jubenle papa Hilario, scripsit Pascha-
lem Circulum632annorum.

Zenon annis xvh. Corpus Barnabse apostoli, et
Evangelium Matthaeiejus stylo scriptum, ipso re-

D velanle, reperitur. Odoacer, rex Gothorum, Romam

obtinuit, quam ex eo tempore diutius eorum reges
tenuere.

Mortuo Theodorico Triarii filio, alius Theodori-
cus cognomento Valamer Golhorum suscepil regnum
qui utramque Macedoniam Thessaliamque depopu-
latus est, et plurima regise civitatis locaigne suc-

cendens, Italiam quoque infcstus occupavit. Hune-
ricus rex Vandalorum Arianus, in Africa exsulalis

diffttgatisque plus quam 334 episcopis Catholicis,
ecclesias eorura clausit, variisque plebem suppliciis
affecit; et quidem innumeris manus abscindens,
linguas prsecidit, nec tamen loquelam Catholicse
confessionis eripere poluit.

Britones, duce Ambrosio Aureliano, viro roo-
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desto, qul solus forte Romanse gerilis Saxonrim A
csedi superfuerat, occisis in eadem parenlibus pur-

pura indutis, viclriceffi eprum gentem provocantes .
ad prseliuin vincunt; et ex eofempore nunchi,
nunc illi, palmam habuere, donec adyena potentior
tOla per longnm pptiretur insula.

Anno quo Zenon imperare coepit, mOrtuo Chil-

derico Clodoveus filius ejus in Gallia regriare coe-

pit, annisque xix fortiter agens regnavit.
Anastasius annis xxvm. Transamundus rex Van-

dalprum ecclesias catholicas clausit, et cexx epi-
scopos exsilio Sar.diniam misit. Symmaehus papa
ihler multa ecclesiarum opera, qrise vel a funda-

mentis '.cfeavit , vel prisca renoyavit, 'ad Beatum

Petruin et PaUjum, et Satictum Laurentium, pau-
peribus habitacula construxil, et omni anno per

Africamyel Sardiniamepiscopis, qjiiinexsjlioerant,
peCunias et. vestes ministrabat. Anastasius, quia
liseresi fayens Eiilychetis Cafholicps insecufus est,
divJnbfuImine periif.

XXII. Etodoveus rex Francorum baplizqtur. Reges
Fraricofumi. RegesAnglqrum:.Imperatores Romani.

Clodoveus rex Francbrum xv anno regrii sUi, cum
tribus nobilium millibus abeaioRemigio fiemorum

archiepiscopo baptizatus est.. Deitide post :iv (1S)
anrios obiit.et Theodericus filitis ejusei successit.

Quo defunctp, Glotarius frater ejus per ar.nos M
in Galba regnavit. Tunc Gildardus et Flaviris in
sede Rolhomagensi flofuefunt; et Mameftus Yien-
nensis pro multimbda:peste,:qua populus angebatur, C

litanias, id estrpgaiiones, ante Ascensionem Do-
roini solemnes instituit.

Justinus senior annis vm. Joannespapa Gonstan-

linopolim veniehs, ad portam qu»:Vocatur Aurea,
lurbis ei occurfentibus, in conspectu omnium ro-

ganti csecolumen Lreddidit.Qui dum rediCns Raven-

nam venisset, Theodericus eum cum comilibus car-

ceris afilictione peremit; invidia ducius, quiaj Ca-
fholicse pietatis defensor Juslinus eum honorifice

suscepisset. Epdem annp Symmachum. patricium
Ravennae pccidit, et;ipseatino"seqriente ibidem sub-

ita morte periit, eique iri regno Athalaricus nepos

ejiis successit.flildericus Vaiidalorumrex episcopos
ab exsiiio revcrli^ et ecclesias instaurare pfseccpit,

posf annos ;Lxxiv hjereticse prpfanationis. Benedi^ "

clusabbas viflutum glpria claruit.tiu&sbeatus-papa
Gregbrius in libro Diaiogorum scripsit.
. Juslinianus Justini ex sorprerriepos aiihis xxxviii.

Belisiariuspatricius a Justinianp ih Africam niissus

genteni Yandalbrum delevit. Cafthagp qubqtie annp
cxcessionis suaexcvi recepta est, pulsis devicfisque
Yandalis, et Gelismero rege eprum capto, et Con-

siantinopolim misSo. Corpus saricti Antonii mona-

chi diyina reyelafione repertum Alexandriam defer-

.lj.tr et in ecclesia Beati Joannis Baptistae humatur.

Djonysius Parvus paschales scribit Circulps, inci-

piens ab anno Dcminicse Incafnalipnis. Tunc orbi

:(J5),Sic in codd. ei in cdilione v. c. Le Pr.evosl.

_codex Justinisini promulgatus esl. Vjclor quoque
Capuarius episcopUs iibrum de Pascha scribens,
Victorii arguit errores,

Clotarius rex.granda3vus morfuus est, et regnum
Francorum in letrarchias divisum est. Parisius enim
cessit Cariberto, Aurelianis Guntranno,, Suessionis

Hilperico et Metlis Sigiberto. Denique xxxvi anno

imperii Justiniani, Sigibertus rex fraude Hilperici
fratris sui, cumqup bellum inierat, occisus.est, et
Childebertus filius ejus adhuc puerulus, cum Bruni-
childe matre sua, regnum patris ad regendum sus-

cepit,.ct xxy annis regnavit.
Justinus minor annis xi. Narses patricius Toti-

lam regem Gothorum in Italia superavit et occidit.
. Qui deinde per invidiam Romanorum, pro quibus
mulla cOntra Gofhos laboraverat, accusatus apud
Justinum et conjugem ejus Sophiam quod servitio

premeret llaliam, secessit Neapolim Campanise, et

scripsit genti Langobardorum ut venirent el possi-
derent Ilaliam. Joannes papa ecclesiam apostolorum
Philippi et Jacbbi, quarii prsedecessor ejus Pelagius
cceperat,fecitet dedicavit. Tuncbellicosus Albuirius,
AudOnis Langobardorum regis filius, de Pannonia
in Italiam venit, eamque, permitlenfe Narsetc patri-
cip, cum Guinilis suis Pbtiniiit.

Tiberius Constanlinus annis yn. Gre§orius tujic'

apocrisiarius in Cohstantinopolim, post Romanus

episcppus, libros expositionis.in Job.condit, et Ett-

ticium ejusdem urbis cpiscopum in fide nostrse re-

, surrectionis errasse, Tibefio praesente convicit; ita
ut ipse Aiigttstus librum ejuS,qucm de resurreclione

scripsit, suis quoque cafholicis allegatioiiihus de-

struens, deliberaret flammis cremari debuisse. Do-

cebat enim idem Euticius corpus nostrum in illa

resurrectionis gloria impalpabile, et vcntis aereque
sublilius esse futurum; contra "illud Dominicum :

Pdlpate, el videte quia spiritus carncm et ossa non

habet, sicut me videtis habere (LKCXXIV,59). Gens

Langobardorum, comitante fairie et morialitafe,
omnem invadit Itaiiam, ipsaraque Romanam vasta-

trix Pbsidet urbem. Quibus tunc rex praeeraf Al-

buinus.

Mauricius annis xxi. Herminegeldus Liuvigildi-

guissi Golhorum rcgis filius, ob fideiCatholicaecon-

fessioriem inexpugnabilemi a patre Ariano regni
privatus infulis, et in carcerem ac vincula proje-
cttis,: ad ;extreriium npctp secunda Doffiinicsefesur-

rectionis securi in capile percussus, regnuin ccele-

ste pro tefrcno rex et martyr inlravit. Cujus frater

Recharedus, mox ut regnum post patrem accepit,.

pranem .Gothprum, cui prseerat, gentem, instaute

Leandrp Hispalilano episcopo, qui et. Herminegel-
dum docuerat.cafholicam cpnvertit ad fidem. Mau-

riciris filiam Tiberii Constantini conjugem habuit,
et pfiffius Gfaecorum fasces Ilomanorum gessit.

Gregorius, Romanse Ecclesjse ppntifex ctdoctorex-

imius, anno Mauricii impcrii xni, indiclione xm.

fi! HISTORIA ECCLESIASTICA. — PARS 1. — LIB. I. W

synodum episcoporum xxm ad corpiis beaii Peiri

apostoli congregans, de riecessariis Ecclesise decer-

nit. Idem, missis Britanniam Augustino, Mellito,-

Joanne, aliisque pluribus cum eis monachis timeriti-

bus Deum, ad Chrisium Anglos convertit. Et qui-
dem Edilberlus mox ad Christi gratiam conversus

euffi gente Cantuariorura, cui prseeral, proximisque

provineiis, etiam episcopum doctoremque suum

Augustinum, sed et caeleros sacros aiilistiles epi-

scopali sede donabat. Porro gentes Anglorum ab

aquilone Humbri fluminis, sub regibus Elle et Edil-

frido sitse, necdum verbum vitse audierant. Grego-
rius xvin anno Mauricii iv, scribens Augustino,
Lundonise quoque et Eburaci episcopis, accepto
a sede apostolica pallio, mefropolitanos esse debere

decernit; et post IV annos obiit.

Focas annis viu. Hic, rogante papa Bonifacio,
statuit sedem Romanse et apostolicae Ecclesiae caput
esse omnium Ecclesiarum, quia Ecclesia Constan-

linopolitana primam se scribebat omnium Ecclesia-
rum. Idem, alio papa Bonifacio petente, jussit in
veleri fano, quod Pantheon vocabatur, ablatis ido-

lolatriae sordibus, ecclesiam Beatse semper Yirginis
Mariaeet Omnium Martyrurii fieri; ut ubi quondara
omnium non deorum, sed daemoniorum cultus age-
batur, ibi deinceps omnium fieret memoria sancto--

rwn.

Persae adversus rempublicam gravissima bella

gerentes, multas Romanorum provincias, et ipsara

Jerosolymam aufcrMH; et destrnentes ecciesias, j
sancta quaeque profanantes, inler ornamenta loco-
rum vel sanctorum, vel communium, quse abstule-

runt, etiam vexillum Dominicaecrueis abducunt.
Heraclius annis xxxi. Anastasius Persa mbnachus

nObilepro Christo martyrium patitur. Qui nalus in

Perside magicas a patre puer artes discebat; sed

tibi a captivis Chrislianis Christi nonieii aeceperat,
in eum mox animo toto conversus, relicta Perside,
Chalcedoniam Hierapolimque, Christum quserens,
ac deinde Jerosolymam petit; ubi acccpta bapti-
smatis gratia, quarto ab eadem urbe milliario hio-
nasterium abbatis Anastasii intravit, ubi septein an-

nis regulariter vivens, dum Csesaream Palaestinae

orationis gratia venisset, captus a Persis, et multa

diuverbera inter carceres et vincula, Marzabanaju-

dice, perpessus, tandem ad Chosroem regem eorum

Persidem miltitur : a quo per intervalla lemporum
tertio verberatus, ad extremum una suspensus ma-

nu- per tres horas diei, sic decollatus cum aliis LXX

martyrium complevit. Mox tuniea ejus indutus qui-
dam daemoniacus curalus est. Interea superveniens
cum exercitu Heraclius princeps, Persis cum rege
Chosroe superatis, Chrislianos, qui captivali erant,

gauderites reduxit, et sanctae crucis lignum Jeroso-

lymis reportavit. Reliquise beati martyris Anastasii

primo monastcriuffi suum, deinde Romam advectae,
venerantur in monaslerio Beati Pauli apostoli, quod
dicitur ad Aquas Salvias.

Anno regni Heraclii xvi, indictione xv, Eduinus

A excellcntissinius rex Anglorurii in Bfitansia trans-
humbranse gentis ab aquilone, Paulino episcopo,

quem de Canlia venerabilis Justus archiepiscopus
miseral, prsedicaiite verbum salutis cum sua gente

suscepit, annoquidem regni sui xt, adventus autem

Anglorum in Britanniam plus minus annb CLXXX,

cique Paulino sedem episcopatus Eburaci donavit.
Cui prOfectoregi in auspiciurii venturse fidei et regni
coblestis, pntestas quoque lerreni creveral regni,
ita ut universoS Britanniae firies, quod nemo Anglo-
rum anle eum, qua vel ipsorum, vel Brilonum gen-
tes habitabant, sub ditione acciperet.

Eo tempore exorlum aprid Scotos in observatione

Paschae errorem Honorius papa per epiStolam re-

dargriit. Sed et Joannes, qui Successori ejus Seve-

rino successit, cum adhuc-esset eleclus in ponlifi-

calum, pro eodem Pascha eis simul, et pro Pela-

giana hseresi, quse apud eos reviyiscebat, scripsit.
In Gallia Theodeberto et Theoderico regibus

defunctis, Lotharius magnus Hilperici filius floruit,
et monarcbiam Franciae solus obtinuit. Qho defun-

cto, Dagobertus filius ejus ei successit, et XIIannis

regnum strenue gubernavit. Deinde Clodoveus filius

ejusxxvi annisregnavit, moriensque diadema tribus

filiis suis, Lothario, Theodericb et Hilderico, reliquit.

Temporibus horum regum in Ffancia viri sancti

virtutibus et signis claruerunt. Romanus ct Audoe-

nus, Ansbertus et Eligius, Ebrulfus et Launomarus,
Maurus el Colombanus, Philibertus et.Guandregisi-

? lus, aliique plures fide et prsedicatione pollenles,
sanctilaie et prodigiis coruscanles.

Heracleonas cum matre sua Martina ahnis n.

Cyrus Alcxandriae, Sergius et Pyrrhus regiae urbis

episcopi, Acephalorum haeresim instauranles unain

. operationem in Chrislo divinitatis et huinanitaiis,

unam volunlatem dogmatizant. E quibus Pyrrhus
his temporibus, Id est sub Theodoro papa, Romam

veniens ex Africa, ficta , uf post apparuit, poenir
tentia obiulit eidem papae.prsesentecuncto clero et

populo, libellum cum sua subscriplione, in quo
coiidemnarentur omnia quse a se vel a praedecesso-
ribus suis scripta vel acta sunt adversus Catholicani

Ddem. Unde benigne susceptus est abeo qtiasi regite

pontifex civitatis. Sed, quiareversusdotuum, repe-
D tiit errorem domesii.cum, memoratus papa Tbeo-

dorus, advocalis cunctis sacerdotibus ct clero in

ecclesiam Beati Petri apostolorum principis;,con-
demnavit eum sub vinculo anathematis.

Constanlinus frater Heraclii mensibus vi. Pyrrhi
successor Paulus, non tantum vesana docfrina,

sicut prsedecessores ejus, sed aperta persecutione
Catholicos cruciat, apocrisiarios sanctae Romana;

Ecclesise, qui ad ejus corrcctionem missi fuerant,

partim carceribus, partim exsiliis, partimverberibus
afliciens. Sed et altare eorum in-domo Placidiae

sacratum in venerabili oraculo subvertens diripuit,

prohibens eos ibidem missas celebrare. Unde et

ipse, sicut praedecessores illius, ab apostolica sede

justa deposilionis ultione damnatus cst..

«5 ORpJERICIVITALIS 84

Constsralinus. filius Gonstantini annis XXVIM.Hic^
deceptus a PaiilOj sicuf Heraclius avus ejus a Ser-

gio, ejusdem regiae ciyitatis episcopp, exposuit
Typum adversiis catholicam fidem; necunam, nec
duas voluntates, aut operaliones in Christo defi-

jiieps esse cpnfitendas, quasinihil velle, vel operari,
credendus sit Ghristus. Cnde Maftinus papa, con-

gregata Romse synodo centum quihque coepiscopp-
ritni, daumnayit sub analhemate praefafos Cyrum,
Sergium, et Pyrrhum et Paulum haereticos; Missus

ergp post haec ab imperatore Thepdorus exarchus,
tulit Martjnura papam de ecclesia Constantiniana,
perduxitque Constantinppolim. Qui post hsec rele-

gatuf Chersonam, ibidem vitam finiyit, multis in

epdbm lOco virtutum signis usque hodie refulgens.
Facta est aulem prseTatasynodus antto imperii Con-
slantini npno, mense Octobrio, indictione viii.

Constanlinus princeps, Vitaliano papa nuper or-

dinato, iv.isit beafo Petro apostolo Evangelia aurea,
jgemmis albis mirse magiiitudiriis in circuitu ornata.

Ipse post aliquot arinos, id est pef indicf ionem vi,
Veniehs Romarti, obtulit siipef altare ipsius pallium
aufo textile,,fotn Cum cereis exercitu ecclesiam

intrarite. Sequente ariho, faCta est eclipsis solis

'ijjjasi decima hora diei, v NonasMaii. Theodorus

arcbieplscbptis bt Adrianus aUbas., vir aeque do-

ctissimus, a Yitaliano mjssi Brilanniarii, plurimas
Ecclesias Anglorum dpctririae ecclesiaslicae fruge
fecundarunt.. Constantinus. post plurimas et inau-
ditas deprsedatibnes provinCjis factas, oecisus (
in balneo periit indictione xn, nec longo post

tempore etiam Vitaliahus papa coelestia regna

petiit.

XXIll. Conqtus ad uniendas OrientalemeiOccidenta-
iem Ecclesit^S, Constanlinopolilanum concilium.
EdilthridaAnnmfilia.Cuthberlusephcopus:

Coristanlirius, frater Gonslantini superioris regis,
annis XVII.Sarracaii Sieiliam invadunf, et praeda
nimia secum ablata, mox Alexandriam redeunt.

Agatho papaex fogatu Constantini, Heraclii et

Tiberii, principum piissimorum, misitin regiam
urbem legatos sups, in quibris erat Joannes Ro-

mariseEcclesiae fUnc diaeonus, non longe post epi-

seopus, prp adunatiohe faciendasanctafumDei Ec-

clesiafum. Qui beriignissime suscepti a feverendis- 1

simb fidtii Catholicae defensore Cpnstantino, jussi

sunl, remissis, disputationibus pliilosophicis, pacifico

cplloquio de ltde vera perquirere; datis eisdebi-

bliotheca Crinstantirtbpolitarta cunctis anliquofitro
Patrum,; quos pelebant, libellis. Adfueruntautem

et episcbpi CL,prsesidente Georgip gatriarcha regiae

urbis, ef Anfiochise Machario. Et convicti siiut, qui
liiiam vbTuntatem et operationeiij astruebant in

Ghristb, falsasse Patruni cathplicprum dicla per-

plurima. Finito autem coiiflictu, Georgiris cbrrectus

est:; Macharius-vCro cum suis sequacibus, simul et

prsecessPribus, Cyro, Sefgio, Honerio, Pyrrho,
Pahlo et Petro anathematlzatus; et in locum ejus

Theophanius abbas de Sicilia Antiochise episcopus

A factus. Tantaque gratia legatos Calholicse pacis
comitata est, ut Joannes Porluensis episcopus, qui
erat unus ex ipsis, Dominica oclavarUm Paschae

missas publicas in ecclesia Sancfae Sophise coram

principe et patriarcha Latine celebraret.
Hsec est sexla synodus universalis Constantino-

poli celebfata, et Graeco sermone conscripta, tem-

pofibus papse Agathonis, exsequente ac residente

piissimo principe Constantino intra palatium suum,

simulque legatis apostolicse sedis, et episcopis CL

residenlibus.

,Prima enim universalis synodus in Nicaea con-

gTegataest contra Arium, trecentorum decem et octo

Patrum, temporibus Julii papse, sub Constanlino

prinCipe; secundain Constanlinopoli, centum quin-
" quaginta Patrum, cbntra Macedonium et.Eudoxium,

teffiporibus Damasi papse pt Gratiani prinCipis ,